
 
Uchwała Nr XXVII/269/2012 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 28 grudnia 2012 r. 

 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacji na terenie Powiatu Drawskiego oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004. r. Nr 102, poz. 1055; z 2007. r. Nr 173, poz.1218; 
 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009. r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241;  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, 
poz. 1368) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Powiatu Drawskiego, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Drawski udostępnione operatorom 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie 
z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 
w § 1 o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

          Przewodniczący Rady  
 
 
mgr Jerzy Lauersdorf

 



 
 

 
                              Załącznik Nr 1 do 
                    Uchwały Nr XXVII/269/2012 
                      Rady Powiatu Drawskiego  
                    z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych 
w Powiecie Drawskim 

w ciągu dróg powiatowych wg numeracji dróg 
 

  

    

Lp. 

     Nr 
drogi 

Nr 
przystanku  

  
Lokalizacja 

Strona  Nazwa przystanku  Kilometra ż Gmina  
1 1950Z P-01 L Łabędzie cmentarz 0+788 Drawsko Pom. 

2 1951Z P-02 L Lasocin  0+941 Drawsko Pom. 

3 1953Z 
P-03 P Kumki  4+080 Drawsko Pom. 
P-04 P Jankowo Małe  6+970 Drawsko Pom. 

4 1954Z P-05 P Jankowo skrz. 2+401 Drawsko Pom. 

5 1955Z P-06 P Łabędzie 1+615 Drawsko Pom. 

6 1956Z 
P-07 L Przyto ń 2+044 Ostrowice 
P-08 P Dołgie 5+239 Ostrowice 

7 1957Z P-09 L Ostrowice kol. 1+620 Ostrowice 
8 1959Z P-10 P Dalewo  0+040 Drawsko Pom. 
9 1960Z P-11 L Darskowo  0+464 Złocieniec 
10 1961Z P-12 L Ostrowice kol. 2+276 Ostrowice 

11 1962Z 

P-13 P Dobrosław 1+190 Ostrowice 
P-14 P Siecino jezioro 3+311 Ostrowice 
P-15 L Siecino 5+391 Ostrowice 
P-16 L Złocieniec stadion 10+580 Złocieniec 

P-17 L 
Złocieniec  
ul. Połczy ńska n ż. 12+058 Złocieniec 

12 1963Z P-18 L Chlebowo  1+891 Złocieniec 

13 1964Z 

P-19 P Gawroniec skrz. 0+031 Ostrowice 
P-20 P Cieminko 1+513 Ostrowice 
P-21 L Nowe Worowo 4+262 Ostrowice 
P-22 P Nowe Worowo skrz. 6+006 Ostrowice 
P-23 P Kamienna Góra  7+427 Ostrowice 
P-24 L Bolegorzyn  9+043 Ostrowice 

14 
 

 
1965Z 

P-25 L Smołdzi ęcino  0+457 Ostrowice 
P-26 L Smołdzi ęcino n ż. 2+486 Ostrowice 
P-27 L Nowe Worowo 5+156 Ostrowice 



P-28 L Stare Worowo 7+162 Ostrowice 
P-29 L Stare Worowo skrz.  7+888 Ostrowice 
P-30 P Skąpe 10+055 Złocieniec 
P-31 P Skąpe skrz.  11+194 Złocieniec 
P-32 P Cieszyno 12+766 Złocieniec 
P-33 L Cieszyno n ż. 13+439 Złocieniec 

15 1967Z 
P-34 P Warnił ęg 2+756 Złocieniec 
P-35 L Jadwi żyn 4+373 Złocieniec 
P-36 L Uraz 5+770 Złocieniec 

16 1969Z 
P-37 L Rzepowo 3+176 Czaplinek 
P-38 L Piaseczno 5+744 Czaplinek 

17 1970Z P-39 P Głęboczek 2+072 Czaplinek 
18 1973Z P-40 L Prosinko 1+945 Czaplinek 
19 1978Z P-41 P Mielenko 2+066 Drawsko 

20 1980Z 
P-42 P Prostynia 4+875 Kalisz Pom. 
P-43 P Prostynia kol. 6+196 Kalisz Pom. 

21 1982Z P-44 L Pomierzyn 0+421 Kalisz Pom. 

22 1983Z 

P-45 P Biały Zdrój 3+245 Kalisz Pom. 
P-46 L Bralin 7+077 Kalisz Pom. 
P-47 L Bralin bloki 7+551 Kalisz Pom. 
P-48 P Karwiga ć 9+386 Kalisz Pom. 
P-49 P St.Korytnica 12+266 Kalisz Pom. 

23 1984Z P-50 L Pępłówek 3+466 Kalisz Pom. 

24 1985Z 

P-51 P 
Złocieniec  
ul. Mirosławiecka 0+649 Złocieniec 

P-52 L PKS Bonin 5+654 Wierzchowo 
P-53 P Osiek Drawski 6+353 Wierzchowo 
P-54 P Żabinek rondo  10+172 Wierzchowo 
P-55 L Żabinek  wjazd 10+974 Wierzchowo 
P-56 L Żabinek 11+630 Wierzchowo 
P-57 L Żabinek le śniczówka 15+835 Wierzchowo 
P-58 P Sienica 19+615 Kalisz Pom. 
P-59 P St.Studnica 21+249 Kalisz Pom. 
P-60 P Pępłówek 23+217 Kalisz Pom. 
P-61 P Pępłówek skrz. 23+758 Kalisz Pom. 
P-62 L Pępłówek kol. 24+477 Kalisz Pom. 
P-63 L Wierzchucin 26+007 Kalisz Pom. 
P-64 L Giżyno 27+987 Kalisz Pom. 

25 
 
 
 
 

 
1987Z 

P-65 L 
Drawsko Pom.  
ul. Sobieskiego  1+872 Drawsko Pom. 

P-66 P Gudowo 4+892 Drawsko Pom. 
P-67 L Gudowo szkoła 5+302 Drawsko Pom. 
P-68 P Linowno 8+863 Drawsko Pom. 
P-69 L Linowno 8+882 Drawsko Pom. 
P-70 P Lubieszewo 13+278 Złocieniec 



P-71 P Stawno 16+388 Złocieniec 
P-72 L Leśniczówka 18+269 Złocieniec 
P-73 L Kańsk skrz. 19+809 Złocieniec 

26 1991Z 

P-74 L Wierzchowo 0+346 Wierzchowo 
P-75 P Wierzchowo 1+167 Wierzchowo 
P-76 P Wierzchowo 1+787 Wierzchowo 
P-77 P Żeńsko 6+242 Wierzchowo 

27 1993Z P-78 L Radomy śl 0+019 Wierzchowo 

28 1994Z 
P-79 P Będlino 8+407 Wierzchowo 
P-80 P Sośnica 10+857 Wierzchowo 

29 1996Z 
P-81 L Żabin 0+040 Wierzchowo 
P-82 P Garbowo skrz. 4+200 Wierzchowo 
P-83 P Nowe Laski 6+654 Wierzchowo 

30 1997Z P-84 P Garbowo 0+564 Wierzchowo 

31 2002 
P-85 L Czarne Małe 1+070 Czaplinek 
P-86 L Łysinin 2+770 Czaplinek 

32 2007 
P-87 P Świerczyna 3+261 Wierzchowo 
P-88 P Wielboki 8+150 Wierzchowo 

33 2008 
P-89 P Otrzep 4+168 Wierzchowo 
P-90 L Świerczyna 7+088 Wierzchowo 
P-91 P Świerczyna 7+852 Wierzchowo 

34 2031 P-92 P 
Drawsko Pom.  
ul. Obr. Westerplatte 0+576 Drawsko Pom. 

 



                             Załącznik Nr 2 do 
                    Uchwały Nr XXVII/269/2012 
                      Rady Powiatu Drawskiego  
                    z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 
  

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Drawskiego  

§ 1. Warunki korzystania z przystanków  

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach powiatowych Powiatu Drawskiego 
mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu 
zbiorowego.  

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie ważnej zgody na korzystanie z przystanków 
uzyskanej od Zarządu Dróg Powiatowych w Drawsku Pomorskim, zwanego dalej „ZDP” wraz 
z zasadami korzystania z nich.  

3. Zgoda o której mowa w ust. 2 wydawana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
ZDP wraz z załącznikami określającymi dane niezbędne do określenia ilości i nazw przystanków.  

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć:  

a) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną,  

b) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, na których operator lub 
przewoźnik planuje wykonywać przewozy.  

§ 2. Zasady korzystania z przystanków  

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie).  

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym 
zobowiązani są do:  

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 
sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników.  

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym ( nie dotyczy przystanków nieposiadających zatok).  

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów.  

4. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z ZDP. Zabrania się 
umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu jazdy.  

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do:  

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom na 
korzystanie z nich na równych prawach.  

b) powiadamiania zarządzającego przystankami ZDP o zmianie rozkładu jazdy i ilości przystanków 
z których korzysta.                

§ 3. 1. Zarządca – ZDP może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli:  

a) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych 
(kiedy uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniałoby korzystanie z przystanków przez już 
uprawnionych przedsiębiorców),  

b) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu 
drogowego,  

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 
czasie co inni przedsiębiorcy.  


